
JUEVES 9 DE OCTUBRE DE 2008Pág. 12 B.O.C.M. Núm. 241

Universidad Autónoma de Madrid

3738 RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2008, por la que
anuncia convocatoria pública para la provisión de puesto de
trabajo vacante mediante el sistema de Libre Designación.

Hallándose vacante en la relación de puestos de trabajo del perso-
nal de administración y servicios funcionarios de esta Universidad el
puesto de trabajo cuyas características se especifican en el Anexo I a
esta Resolución, este Rectorado, en uso de las atribuciones que le
confiere la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universida-
des, modificada por Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, los Estatu-
tos de esta Universidad aprobados por Decreto 214/2003, de 16 de
octubre, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.1.b) de la
Ley 30/1984, de 2 de agosto, de medidas para la Reforma de la Fun-
ción Pública, modificada por la Ley 23/1988, de 28 de julio; de
acuerdo con el artículo 51 del Real Decreto 364/1995, de 10 de mar-
zo, por la que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Per-
sonal al Servicio de la Administración General del Estado y de Pro-
visión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado; la
Ley 7/2007, de 12 de abril (“Boletín Oficial del Estado” de 13 de
abril), del Estatuto Básico del Empleado Público; el artículo 14 de la
Constitución española, y la Directiva Comunitaria de 9 de febrero
de 1976, por la que se respeta el principio de igualdad entre hombre
y mujer en la provisión de puestos de trabajo y promoción profesio-
nal de los funcionarios, ha resuelto anunciar su cobertura, mediante
el procedimiento de Libre Designación, con arreglo a las siguientes

BASES

Primera

Las solicitudes para tomar parte en la presente convocatoria se di-
rigirán al Rector de la Universidad Autónoma de Madrid y se presen-
tarán en la Oficina General del Registro (Rectorado del Campus de
Cantoblanco, carretera de Colmenar Viejo, kilómetro 15,400, 28049
Madrid), o a través de las demás formas previstas en el artículo 38.4
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de quince días
hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de esta Reso-
lución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Segunda

A las citadas solicitudes los aspirantes deberán acompañar su cu-
rrículum vítae, en el que harán constar los títulos académicos que
posean, puestos de trabajo desempeñados, tanto en la Administra-
ción Pública como en la empresa privada, especialmente referidos a
los requisitos mínimos exigidos en la convocatoria, estudios y cur-
sos realizados, conocimientos de idiomas y cuantos otros méritos
estimen oportuno poner de manifiesto.

Tercera

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer con carácter potestativo recurso de reposi-
ción, en el plazo de un mes, ante el Rector, o bien, directamente, re-
curso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, de
conformidad con lo establecido en la legislación vigente.

Madrid, a 29 de septiembre de 2008.—El Rector, PD (Resolu-
ción de 25 de mayo de 2006, BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID de 29 de junio de 2006), el Gerente, Juan Antonio Caji-
gal Morales.

ANEXO I

Código del puesto: 6000291.
Unidad: Vicegerencia de Recursos Humanos y Organización.
Denominación del puesto: Vicegerente/a.
Funcionario/a Grupo: A1.
Nivel de complemento de destino: 29.
Complemento específico anual: 29.477,40 euros.
Complemento de productividad anual: 10.824,36.
Jornada: DH (disponibilidad horaria).
Forma de provisión: LD (Libre Designación).

(03/27.444/08)

Universidad de Alcalá

3739 RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2008, por la que se
hace pública la lista de admitidos y se convoca a todos los
aspirantes para la realización de la primera fase del pri-
mer ejercicio del concurso oposición libre para la consoli-
dación de empleo del personal laboral de la Universidad
de Alcalá para la provisión de una plaza de la especialidad
Zoología y Antropología y nivel salarial A2, convocado
por Resolución de 5 de marzo de 2008.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 43.1 del II Conve-
nio Colectivo del Personal Laboral de Administración y Servicios
de las Universidad Públicas de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 10 de enero de 2006), y
en la base cuarta de la Resolución de 5 de marzo de 2008, por la que
se convoca concurso oposición libre para la consolidación de em-
pleo del personal laboral de la Universidad de Alcalá, para la provi-
sión de una plaza de la especialidad de Zoología y Antropología y
nivel salarial A2, esta Gerencia, en uso de las atribuciones que en
materia de personal tiene delegadas por Resolución del Rectorado,
de 1 de noviembre de 2003 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID de 5 de enero de 2004),

RESUELVE

Primero

Declarar aprobada la lista de aspirantes admitidos, que se encuen-
tra publicada en la página web de la Universidad (http://www.uah.es)
y en el tablón de anuncios del Servicio de Planificación y Gestión de
PAS (Colegio de San Pedro y San Pablo, plaza de San Diego, sin nú-
mero, de Alcalá de Henares).

Segundo

Los aspirantes que no figuren en la relación de admitidos dispon-
drán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente
al de la publicación de la presente Resolución en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID para subsanar el defecto que
haya motivado su no inclusión expresa. Los aspirantes que dentro
del plazo señalado no subsanen la omisión serán definitivamente ex-
cluidos de la realización de las pruebas.

Tercero

Convocar a los aspirantes admitidos, en llamamiento único, a la ce-
lebración de la primera fase del primer ejercicio de la fase de oposi-
ción, que tendrá lugar el día 25 de noviembre de 2008, a las diez horas,
en la Biblioteca del Departamento de Zoología y Antropología Física,
Edificio de Ciencias, Campus Universitario de Alcalá de Henares.

Esta Resolución pone fin a la vía administrativa y contra ella cabe
interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos me-
ses desde el día siguiente a su notificación ante los Juzgados de lo
Contencioso-Administrativo de Madrid. Sin perjuicio de lo anterior,
la presente Resolución podrá ser recurrida potestativamente en repo-
sición ante la Gerencia de esta Universidad en el plazo de un mes. En
este caso, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo
hasta que no sea resuelto expresamente o se haya producido la deses-
timación presunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, a 25 de septiembre de 2008.—El Gerente
(Resolución del Rectorado de 1 de noviembre de 2003, BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 5 de enero de 2004), Luis J.
Mediero Oslé.

(03/26.733/08)

C) Otras Disposiciones

Vicepresidencia y Portavocía del Gobierno

3740 ORDEN 396/2008, de 24 de septiembre, por la que se crea
el fichero informatizado de datos de carácter personal, del
Canal de Isabel II, denominado “Videovigilancia”.


